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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

__________________________________________________________________

V E N D I M

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 18, DATË 2.02.2015 ”MIRATIMIN E MODELEVE TË PROCESVERBALEVE  TË ADMINISTRIMIT TË  MATERIALEVE ZGJEDHORE QË DO TË PËRDOREN PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 21 QERSHOR 2015”
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 26.05.2015, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
LUZI-

                   Kryetare
Denar            BIBA-                               Zëvendëskryetar

Edlira            JORGAQI-                         Anëtare

Gëzim           VELESHNJA-                      Anëtar   
Hysen

OSMANAJ-

        Anëtar

Klement         ZGURI-                            Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

        Anëtare

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për një ndryshim në vendimin nr. 18, datë 2.02.2015 “Miratimin e modeleve të procesverbaleve të administrimit të materialeve zgjedhore që do të përdoren për zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të datës 21 qershor 2015”.
BAZA LIGJORE: 
Neni 23, pika 1, germa “a”, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë“,  i ndryshuar, neni 128 i Kodit të Procedurave Administrative.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve; 

V Ë R E N
Nenet 99, 100, të Kodit Zgjedhor përcaktojnë në mënyrë të detajuar llojin dhe mënyrën e materialeve zgjedhore, të cilat KQZ dërgon në KZAZ dhe llojin dhe mënyrën e materialeve zgjedhore të cilat dërgohen nga KZAZ-ja në KQV. Materialet zgjedhore të cilat përcaktohen në nenet 99, 100 të Kodit Zgjedhor, janë të gjitha materialet zgjedhore, të cilat përdoren nga KQV për administrimin e procesit zgjedhor në ditën e votimit deri në dorëzimin e kutive të votimit dhe kutive të materialeve zgjedhore në vendin e numërimit të votave dhe nga KZAZ për administrimin e procesit zgjedhor në ZAZ. 

KQZ, me vendimin nr. 18, datyë 02.02.2015, ndër të tjera, ka miratuar setin e procesverbaleve që duhet të përdoret edhe nga KQV-të, për administrimin e procesit zgjedhor, në përputhje me detyrat dhe përgjegjësitë që Kodi Zgjedhor i përcakton. 
Ndryshimet e Kodit Zgjedhor, bërë me ligjin nr. 31/2015,datë 02.04.2015, e konkretisht nenit 45, pika 1, gërma “f” dhe pika 2,  sjellin nevojën e ndryshimit të procesverbalit të  mbylljes së votimit PV-KQV-08, me qëllim pasqyrimin në të dhe të numrit të zgjedhësve femra që kanë votuar, dhe që do të evidentohen nga KQV në bazë të listës së zgjedhësve, ku gjinia është shtuar si përbërës i ri zgjedhor. 
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bazuar në nenin 23, pika 1, germa “a”, nenin 45, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës se Shqipërisë“, i ndryshuar, neni 128 i Kodit të Procedurave Administrative,
V E N D O S I
1. Në vendimin nr. 18, datë 2.02.2015 “Miratimin e modeleve të procesverbaleve të administrimit të materialeve zgjedhore që do të përdoren për zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të datës 21 qershor 2015”, të ndryshojë modelin e procesverbalit të mbylljes së votimit PV-KQV-08, sipas modelit bashkëlidhur. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Lefterije
LUZI-

                     Kryetare

Denar         BIBA-                               Zëvendëskryetar

Edlira         JORGAQI-                         Anëtare

Gëzim        VELESHNJA-                      Anëtar   

Hysen
OSMANAJ-

            Anëtar

Klement      ZGURI-                            Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

            Anëtare
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Për një ndryshim në vendimin nr. 18, datë 2.02.2015 “Miratimin e modeleve të procesverbaleve të administrimit të materialeve zgjedhore që do të përdoren për zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të datës 21 qershor 2015”.
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